[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24.05.2018 г.

                                                   № 85-р
хутор Александровский

О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории   Александровского сельского поселения
Усть-Лабинского района
В целях недопущения распространения карантинного сорняка- амброзия полыннолистная, вызывающая массовые аллергические заболевания, а также наиболее эффективной организации борьбы с амброзией  и другой сорной  растительностью на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, в соответствии с Федеральным законом от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «О карантине растений» и во исполнение постановления главы администрации Краснодарского края от 25 мая 2007 года № 475 «О наложении карантина по амброзии полыннолистной», постановляю:

1. Руководителям сельскогохозяйственных, промышленных, торговых предприятий, организациям всех форм собственности, главам крестьянских хозяйств, лицам, занимающимся личным подсобным хозяйством, частному сектору - организовать работу по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на подведомственных и прилагающих к ним территориях.
2. Административной комиссии Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района  усилить контроль за использованием земель, привлекать к административной ответственности землепользователей- нарушителей с применением штрафных санкций в соответствии с действующим законодательством, в целях снижения заболеваемости людей от пыльцы амброзии.
3. Создать рабочую группу по контролю за работой землепользователей всех форм собственности по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района и утвердить ее состав, согласно приложению.

4. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района  (Локтиронова) обнародовать настоящее распоряжение.
          5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района О.В. Склярову.
       6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности

главыАлександровского сельского

          поселения Усть-Лабинского района                                   С.А.Бронникоа
ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 24.05.2018 года № 85-р
СОСТАВ

рабочей группы по контролю за работой землепользователей всех форм собственности по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	Склярова

Оксана Валентиновна
	Глава  Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	2
	Чехонацкая
Антонина Петровна
	Специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	3
	Комарчук
Александр Викторович
	Депутат Совета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию)

	4
	Ананьева
Наталья Михайловна
	Депутат Совета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию)

	5
	Воробьева
Валентина Николаевна
	Директор МКУ «Вега» (по согласованию)

	6
	Носков
Владимир Викторович
	Депутат Совета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию)

	7
	Горских

 Николай Борисович
	Директор МКУ «Юг» (по согласованию)

Исполняющий обязанности

Главы Александровского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                  С.А.Бронникова